2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                27 мая 2021 г.          01-1022-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Тихвинского района от 11 января 2021 года № 01-1-а «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области»

[bookmark: _GoBack]21, 0300 ДО Информационный

На основании пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; части 2-1 статьи 32 областного закона от 15 мая 2013 года №26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области»; по согласованию с территориальной избирательной комиссией Тихвинского муниципального района Ленинградской области (постановление от 27 мая 2021 года № 7/19) администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Тихвинского района от 11 января 2021 года № 01-1-а «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области», изложив строки 825, 991, 847, 848, 849 в следующей редакции:

	825
	В границы избирательного участка входят территории населенных пунктов: Паголда, Смоленский шлюз Тихвинского городского поселения и часть территории города Тихвина  от пересечения улиц Карла Маркса и Ярослава Иванова, далее по улице Ярослава Иванова до  дома 3 по улице Ярослава Иванова, далее по проезду до юго-восточного угла дома 7 1а микрорайона, далее на север до северо-восточного угла дома 6 1а микрорайона, далее на запад  до северо-восточного угла дома 3 1а микрорайона, далее на юг между домами 3 и 4, 1А и 8 1а микрорайона до внутриквартального проезда, далее по проезду на запад до дома 1 1а микрорайона, далее по восточной стороне домов 1, 2 до северо-восточного угла дома 3А 1а микрорайона, далее на запад до улицы Борисова,  на север по улице Борисова до реки Тихвинка, далее по реке Тихвинка на восток до городской черты, по восточной стороне городской черты до улицы Карла Маркса, затем по улице Карла Маркса, включая улицу Новый лесопитомник, до улицы Ярослава Иванова

Избирательный участок включает в себя:
Тихвинское городское поселение
г. Тихвин,
1а микрорайон, дома 3, 34 к.1, 34 к.2, 36, 38, 40, 44, 45, 46 к.1, 46 к.2, 48 к.1, 48 к.2, 49, 50 к.1, 50 к.2
бульвар Тенистый
переулки: Радужный, Родниковый, Серебристый, Соловьиный, Спортивный, Цветочный, Ягодный
площадь Энтузиастов
улица Ярослава Иванова, дом 3
улицы: Алитусская, Бокситогорская, Братская, Вишневая, Инженерная, Лиственная, Молодежная, Николо-Беседная, Новый лесопитомник, Пикалевская, Рябиновая, Сибирская, Сиреневая, Солнечная, Устюженская

населенные пункты Тихвинского городского поселения
деревня Паголда
местечко Смоленский шлюз
	Нежилое помещение ИП Волковой И.С. (г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 36, корпус 2)
	Нежилое помещение ИП Волковой И.С. (г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 36, корпус 2)

	991
	В границы избирательного участка входит часть территории города Тихвина от северо-западного угла территории здания 57 1а микрорайона на восток до улицы Ярослава Иванова, по улице Ярослава Иванова до пересечения с улицей Карла Маркса, по улице Карла Маркса до юго-западного угла территории дома 1 по улице Ярослава Иванова, далее до северо-западного угла территории здания 57 1а микрорайона
Избирательный участок включает в себя:
Тихвинское городское поселение
г. Тихвин,
улица Ярослава Иванова, дом 1
	 Нежилое помещение ИП Волковой И.С. (г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 36, корпус 2)
	Нежилое помещение ИП Волковой И.С. (г. Тихвин, 1а микрорайон, дом 36, корпус 2)

	847
	В границы избирательного участка входят территории населенных пунктов: Горелуха, Наволок, Новый Погорелец, Старый Погорелец, Теплухино, Усть-Шомушка, Ялгино, Костринский Тихвинского городского поселения и часть территории города Тихвина от дома 1 по улице Танкистов, по реке Тихвинка до дома 2 по улице Труда, далее по южной границе  участков домов 2, 4, 6, 8, 10 по улице Труда, 27, 20 по улице Ращупкина, 14А по улице Труда, 4 по улице Красной до юго-западного угла участка дома 18 по улице Труда, далее на юго-восток до северо-восточного угла дома 51 по улице Советской, далее на север по улице Советской до реки Тихвинка, далее на восток по реке Тихвинка до устья ручья Вязитский, далее по ручью Вязитский до улицы Связи, далее по улице Связи до улицы Труда, далее по западной и южной стороне дома 43 по улице Связи, далее на юг по улице Связи до улицы Московской, далее на восток по улице Московской до улицы Школьной, по улице Школьной до северо-западного угла участка дома 32, далее на восток до северо-западного угла дома 25 по улице Коммунаров, далее на юг до улицы Коммунаров, далее на запад по улице Коммунаров до улицы Связи, далее на юг между домами 8 по улице Связи и 18А по улице Коммунаров, 47 по улице Знаменской и 8 по улице Связи до улицы Знаменской, далее на запад по улице Знаменской до северо-восточного угла участка дома 28 по улице Знаменской, далее на юг до юго-западного угла участка дома 9 по улице Новгородской, далее на запад по улице Танкистов до западной границы участка дома 17 по улице Советской, далее по западной границе участка дома 17 по улице Советской, по северной границе участков домов 39, 37 по улице Танкистов, до восточной границы участка дома 24 по улице Чернышевской, далее по границе участка до улицы Танкистов, далее на запад по улице Танкистов до восточной границы участка дома 31 по улице Танкистов, далее по восточной и северной границе  участка дома 31, далее на запад по северной границе участков по улице Танкистов до реки Тихвинка до дома 1 по улице Танкистов

Избирательный участок включает в себя:
Тихвинское городское поселение
г. Тихвин,
площадь Свободы
улицы: Береговая-Кузнецкая (от пересечения с улицей Танкистов), Васильева, Верхне-Береговая (от пересечения с улицей Труда, дома с № 7 по № 24), Знаменская (нечетная сторона - дома с №1 по №29, четная сторона - дома с №2 по №28), Карла Маркса до улицы Связи,  Коммунаров (нечетная сторона - дома  с № 3 по №23, четная сторона - дома  с №4 по №16),  Красная (до пересечения с улицей МОПРа), МОПРа, Московская (дома 2, 4, 4А, 6, 16), Новгородская (нечетная сторона - дома с № 27, четная сторона - дома с № 36), Орловская, Пролетарской Диктатуры (нечетная сторона - дома с № 1 по № 29, четная сторона - дома с №2 по №34), Ращупкина (нечетная сторона - дома с № 1 по № 25, четная сторона - дома с №2 по №18), Связи  (дома с №7 по №10), Советская (нечетная сторона - дома с №17 по № 51, четная сторона - дома с №14 по №66), Социалистическая до улицы Связи, Труда от улицы Советской до улицы Связи, Чернышевская (от пересечения с улицей Танкистов, нечетная сторона - дома с № 23, четная сторона - дома с №24), Чичеринская (нечетная сторона - дома с №13, четная сторона - дома с №12), Школьная (дома 28, 30, 32), Юных разведчиков (от пересечения с улицей Танкистов, нечетная сторона - дома с № 43, четная сторона - дома с № 30А)

Населенные пункты Тихвинского городского поселения:
Деревни: Горелуха, Наволок, Новый Погорелец, Старый Погорелец, Теплухино, Усть-Шомушка, Ялгино
Местечко Костринский
СНТ: садоводческие некоммерческие товарищества «Нива», «Солнечный»,  «Черемушки», «Галант», «Мелиоратор», «Теплухино»
	Административное здание (г. Тихвин, площадь Свободы, дом 12а)
	Административное здание (г. Тихвин, площадь Свободы, дом 12а)

	848
	В границы избирательного участка входят территория деревни Стретилово Тихвинского городского поселения и часть территории города Тихвина от дома 78 по улице Ленинградской, включая улицу Дорожников и Карьерный переулок, далее к северо-западному углу участка дома 139 по улице Советской, на юг по западным границам участков домов нечетной стороны  по улице Советской, до юго-западного угла участка дома 89А по улице Советской, далее по улице Советской до улицы Зайцева, по улице Зайцева до ручья Введенский,  по ручью до  реки Тихвинка, по реке Тихвинка до улицы Шпалорезка, далее на северо-запад до дома 147 по улице Ленинградской, далее к дому 78 по улице Ленинградской

 Избирательный участок включает в себя:
Тихвинское городское поселение
г. Тихвин,
переулки: Карьерный, Ленинградский, Лесной, Октябрьский
улицы: Артиллеристов, Березовская, Береговая, Большая Заводская, Вяземская, Дорожников, Дружная, Зайцева, Западная, Зеленая, Кольцевая, Ладожская, Ленинградская, Новосельская, Октябрьская, Олонецкая, Шлиссельбургская, Тверская, Тихая, Трудовая

Населенный пункт Тихвинского городского поселения
Деревня: Стретилово
	 Нежилое помещение ИП Кочнева А.М. (г. Тихвин, улица Советская, дом 72)
	Нежилое помещение ИП Кочнева А.М. (г. Тихвин, улица Советская, дом 72)

	849
	В границы избирательного участка входит часть территории города Тихвина от устья Вязитского ручья на юг по улице Советской до дома 51, далее на северо-запад до юго-восточного угла участка дома 4 по улице Красной, далее на запад по южной границе участков дома 4 по улице Красной, 14а по улице Труда, 20, 27 по улице Ращупкина, 10, 8, 6, 4, 2 по улице Труда на запад до реки Тихвинка, далее по реке Тихвинка до устья Введенского ручья, далее по ручью до улицы Зайцева, по улице Зайцева до улицы Советской, по улице Советская до дома 89А,  по западным границам участков домов нечетной стороны  по улице Советской до Введенского ручья, далее на восток до дома 18 по Речному переулку, далее к северной границе участка дома 49 по улице Гагарина, на восток по северным границам участков домов нечетной стороны улицы Гагарина до городской черты, далее по городской черте до реки Тихвинка, по реке Тихвинка до устья Вязитского ручья

Избирательный участок включает в себя:
Тихвинское городское поселение
г. Тихвин,
переулки: Водный, Новый, Пролетарский, Речной, Советский
улицы: Верхне-Береговая до улицы Труда, Гагарина, Красная (четная сторона - дома с № 4, нечетная сторона - дома с №7), Кузьмина, Полковая, Ращупкина (нечетная сторона - дома с № 27, четная сторона - дома с № 20), Римского-Корсакова, Советская (нечетная сторона - дома с №53 по №109, четная сторона – дома с № 70 по № 106)
улица Труда до улицы Советской
	 Нежилое помещение ИП Кочнева А.М. (г. Тихвин, улица Советская, дом 72)
	 Нежилое помещение ИП Кочнева А.М. (г. Тихвин, улица Советская, дом 72)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава».
3. Обнародовать постановление на официальном сайте Тихвинского района.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Салов Алексей Владимирович,
74-113
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации  по социальным и общим вопросам
	Гребешкова И.В.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий организационным отделом
	Акмаева О.Д.

	Секретарь Территориальной избирательной комиссии Тихвинского муниципального района
	Устинов А.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Территориальная избирательная комиссия Тихвинского муниципального района
	3

	Тихвинская городская прокуратура
	1

	Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	Организационный отдел
	1

	ИТОГО:
	7